1

平成２９年度第１回国立大学法人大分大学契約適正化委員会議事概要

【日  時】平成２９年１０月５日（木） １８時００分～１８時５０分

【場  所】大分大学国際交流会館 多目的ホール

【出欠状況】別紙のとおり

議事に先立ち、伊豆島理事から挨拶があった。

続いて、前委員長の退任に伴い、白川委員が学長の指名に基づき新たに委員長に就任する旨の

報告があった後、委員交代に伴う各委員の紹介が行われた。

引き続き、委員長から「国立大学法人大分大学契約適正化委員会第５条第３項」に基づく「委

員長の職務を代行する委員」として、古庄委員の指名があり、了承された。

その後、平成２８年度第２回委員会の議事概要（案）を確認し、議事に入った。

【議  事】

１ 平成２８年度契約実績に係る随意契約の妥当性について（資料１－１～１－２）

標記のことについて、事務局から資料に基づき説明があった後、審議を行った。

審議の結果、契約事務取扱規程第３６条第１項各号の適用や、随意契約によることとした理

由の妥当性について了承された。

なお、本委員会終了後、意見等がある場合は１０月２０日(金)までに大分大学財務課へ連絡

することとした。

２ 工事契約等に係る入札過程、契約内容等の点検・見直しについて（資料２－１～２－６）

標記のことについて、事務局から資料に基づき説明があった後、審議を行った。

審議の結果、資料２－４のスケジュール（案）で点検を行うことを決定した。

なお、点検・見直しのための点検事業の抽出作業は、１０月２０日(金)までに行うこととし、

抽出した事業の中から点検対象事業を決定することについては委員長に一任することとした。

【資  料】

・国立大学法人大分大学契約適正化委員会名簿（平成２９年度）

・国立大学法人大分大学契約適正化委員会規程

  ・平成２８年度第２回国立大学法人大分大学契約適正化委員会議事概要（案）

  ・資料１－１ 平成２８年度に締結した随意契約の状況

  ・資料１－２ 国立大学法人大分大学会計規則及び契約事務取扱規程（抜粋）

・資料２－１ 公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律の概要

  ・資料２－２ 工事発注の流れ

  ・資料２－３ 設計・コンサルティング業務発注の流れ

・資料２－４ 工事契約に係る平成２９年度「第三者機関による入札過程，契約内容等の点

検・見直し」スケジュール（案）

・資料２－５ 対象工事一覧表

・資料２－６ 対象設計・コンサルティング業務一覧表

2

別 紙

平成２９年度 第１回国立大学法人大分大学契約適正化委員会出欠表

日時：平成２９年１０月５日（木） １８時００分～１８時５０分

区      分 所    属    等 氏      名 出  欠

学識経験者
大分交通株式会社

常務取締役
白 川 憲 一 ○

会計監査を担当する監事 監事 藤 澤 久美子 ○

学識経験者
大分県土木建築部

公共工事入札管理室長
野 口 孝 則 ○

学識経験者 公認会計士 古 庄 研 二 ○

学識経験者 弁護士 松 田 健太郎 〇

【陪席者】

伊豆島理事

吉松財務部長

 〔財  務  課〕大津課長、楳木副課長、香月課員

 〔経  理  課〕嶋田課長、瀧口副課長

 〔施設企画課〕横田課長、後藤副課長、吉田総務係長、山本保全調整係長

 〔施設管理課〕吉留課長、桑原副課長

 〔学術情報課〕山田医学情報管理係長

 〔経営管理課〕加藤副課長